Igitur quaecumque his litteris decernimus, declaramus,
sancimus, ab omnibus ad quospertinet inviolabiliter servari
volumus ac mandamus, nec ea notari, in controversiam
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vocari, infringi posse, ex quavis, licet privilegiata caussa,
colore et nomine ; sed plenarios et integros effectus suos
habere, non obstantibus Apostolicis, etiam in generalibus
ac provincialibus conciliis editis, constitutionibus, nec non
quibusvis etiam confirmatione Apostolica vel quavis alia
firmitate roboratis statutis, consuetudinibus ac praescrip
tionibus ; quibus omnibus, perinde ac si de verbo ad verbum
hisce litteris inserta essent, ad praemissorum effectum,
specialiter et expresse derogamuset derogatum esse volu
mus, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque. —
Volumus autem ut harum Litterarum exemplis etiam im
pressis, manuque Notarii subscriptis et per constitutum in
ecclesiastica dignitate virum suo sigillo munitis, eadem
habeatur fides quae praesentibus hisce Litteris haberetur
ostensis.

Datum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis Do
minicae millesimooctingentesimo nonagesimoquarto, pridie
calendas Decembres, Pontificatus Nostri decimo septimo.
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1. ALLOCUTIOad Galliae opiflces. — 19 Sept. 1891. pag. 3

Galliae opifices tertio jam Romae ad sedem apostolicam congrega
tos, gratumque promentes animum ob litteras encyclicas de condi
tione opificum nuperase promulgatas Pontifex laudat, atque memorat
se his litteris viam salutis monstrasse in praesenti rerum perturba
tione ; non in solis legibus civilibus, sed in hoc praecipue salutem
quaerendam esse affirmat ut justitiae amore atque charitate fraterna,
mentes hominum imbuantur, Deoque obsequantur et Ecclesiae ,.
— Salutiferam S. Sedis de opificum conditione doctrinam tum priva.
tos tum principes attendisse gaudet Pontifex, ipsamque re exsequen
dam omnibus enixe commendat 5. — Opifices admonet Deum sacra
ipsi die, pie colant, strenue laborent, dominis sint subditi, pravorum
consuetudine abstineant qui socialistarum nomine pessumdant rem
publicam, bonos vero sectentur, ipsorum salutis studiosissimos,libe
ros christianis moribus imbuendos curent 5-6. — Tenerrimum suum,
Christi exemplo, animum promit Pontifex in humiles ac pauperes.
Benedicit 6.

2. EPISTOLA ENCYCLICA de Rosario Mariali. —
22 Sept. 1891. pag. 7

Publicam Sacratissimi Rosarii recitationem,quam superioribus annis
enixe Pontifex commendavit, hoc anno commendat instantius, ingra
vescentibus calamitatibus Ecclesiae, cui quidem labor pro veritate
omni saeculo frequens fuit atque gloriosissimus 7. — Assiduo tamen
certamine multas perire oves Pastor dolet, praesentisque temporis
mala ex eo orta esse dicit quod societas civilis Ecclesiam nihil curat.
Multum proin orandum pro Ecclesiae libertate et salute gentium 8.—
Discrimen proponit viam inter saeculi et Ecclesiae : haec Deo,
saeculum sibimetipsi in laborando confidit 8. — Potentissimam opem
Dei implorare Christiani semper studuerunt, exorto praesertim Eccle
siae vel Summi Pastoris periculo. Petrum memorat e vinculis
ab Angelo, orantibus Fidelibus, liberatum, exemplumque proponit
Salvatoris prolixius in Gethsemani horto orantis 9. — Ad B. Mariam
virginem per preces recurrendum suadet, siquidem Deus, omnes gra
tias nobis per illam concedit, infirmitati consulens nostrae, dum
apud justum judicem advocatam nobis providit non minori pollentem
gratia apud Ipsum, quam in genus humanum misericordia 9-10. —
Ipsam Dei hominumque Matrem Apostoli, Ecclesiae Patres, indeque-— ————— —